INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MEMBROS DO NIGEDS

Edital nº 02/2025 – Núcleo de Igualdade de Gênero e Diversidade Sexual​

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de  Sergipe (IFS), por meio do

Departamento de Desenvolvimento Institucional (DDI), torna público o Resultado Preliminar da

seleção de membros para o Núcleo de Igualdade de Gênero e Diversidade Sexual (NIGEDS),

conforme Edital nº 02/2025.

A seguir, a relação dos(as) candidatos(as) classificados(as), por campus:

Reitoria

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Nenhum(a) candidato(a) inscrito(a) –

Campus Aracaju

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Camila Barreto Santos Avelino Dornelles 5
Raphaela Maria Nascimento Lima Moreira 5

Campus Estância

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Laiz Fraga Dantas 4

Campus Glória

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
José Manoel Wanderley Duarte Neto Com Carta de Intenção

Campus Itabaiana

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Débora Strieder Kreuz 1
Mirella Bezerra da Silva Com Carta de Intenção

Campus Lagarto

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Eline Almeida Santos Com Carta de Intenção
Manoel Rodrigues Gomes Junior Com Carta de Intenção

Campus Poço Redondo

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Alex Souza de Jesus Com Carta de Intenção

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Campus Propriá

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Talita Cabral Machado 9
Maria Luziara Nascimento 3
Mayele Maria Souza de Oliveira Com Carta de Intenção

Campus São Cristóvão

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Nenhum(a) candidato(a) inscrito(a) –

Campus Socorro

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Nenhum(a) candidato(a) inscrito(a) –

Campus Tobias Barreto

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Jose Robson Ferreira Dantas 2
Allisson Gomes dos Santos Goes Com Carta de Intenção
Raisa Maria Silveira Com Carta de Intenção

Aracaju, 09 de junho de 2025

EDUARDO CARPEJANI

Chefe do Departamento de Desenvolvimento Institucional

	RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MEMBROS DO NIGEDS
	Reitoria
	Campus Aracaju
	Campus Estância
	Campus Glória
	Campus Itabaiana
	Campus Lagarto
	Campus Poço Redondo
	Campus Propriá
	Campus São Cristóvão
	Campus Socorro
	Campus Tobias Barreto